
新型コロナウイルスなどの感染症予防
および拡散防止対策について

平素より当会場をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当会場では、新型コロナウイルスの感染症予防および拡散防止対策を強化しております。

つきましては、厚生労働省が 5月 4日に公表した「新しい生活様式」、

公益社団法人日本ブライダル文化振興協会（以下 BIA）が 5月 14 日に発表した

「新型コロナウイルス感染拡大における結婚式ガイドライン　結婚式Q&A集」に準じ、

以下に対策を取りまとめをいたしました。

当会場は以下にまとめました最善策に則り遵守することで、お客様に安心・安全な空間をご提供し、

大切なご結婚式をお楽しみ頂けますよう努めてまいります。

何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

感染症予防のための衛生対策

定期的な除菌と清掃
ウイルス殺菌に効果が高いといわれている「次亜塩素酸もしくはアル
コール」を入れたスプレーを使用し、お化粧室、扉、ドアノブ、手すり
等の高頻度接触部位については定期的な清掃を実施しております。

身体的距離を保つ
披露宴会場は隣席との間隔を 確保する為、当会場推奨の席数を目
安にお席の調整をしております。

検温・体調チェック
スタッフの出勤時に健康面についてのチェック、検温を実施してお
り、発熱のあるスタッフには勤務をさせず、医療機関を受診させてお
ります。

こまめな換気の実施
３０分に一度の空気の入れ替えを実施し会場内は常に空気の循環が
できている状態にしております。

手洗い・うがいの徹底とマスク着用
スタッフはこまめな手洗い、うがい、アルコール除菌を実施しており、
会場スタッフはマスクを着用させていただいております。

マイクの徹底消毒
スピーチやご余興で使用されたマイクはアルコール消毒を徹底して
おります。



お客様へのお願い

Q&A

風邪や発熱の症状がある方は、ご参列をお控え
くださいますようお願いいたします。

ご来館の際にスタッフより全員に検温（非接触型）、
体調確認のご協力をお願いしております。

披露宴会場のロビー、お化粧室にアルコール除菌
スプレーをご用意しております。スプレーの噴霧
にご協力ください。

お化粧室に薬用ハンドソープを設置しております。
ご来館時に手洗いのご協力をお願いします。

ご来館時に体調が悪化されたり、ご気分が優れ
なくなった場合は、お近くのスタッフまでお申し
出ください。

ご来館時にマスクの着用のご協力をお願いいたし
ます。

料理などの提供はどのようにされていますか？

お料理・ドリンクのご提供はビュッフェスタイルではなく、サービススタッフがマスクを着用してお客様のもとへお運びしております。

会場での着替えや着付け・ヘアメイクは予約できますか？

館内でのお着替えは可能です。フィッティングルーム内の3密を極力回避した形でご案内いたします。
着付けやヘアメイクのご予約も可能です。同室内での同時施術が起きないように配慮いたします。ブラシやチップ等も消毒対応をして
メイクの施術をいたしますが、ご心配な方はご自身のヘアメイク道具をお持ちいただくようお願いしております。

列席中のマスクの着用はどのようにしたらよいですか？

ご披露宴（会食）中以外の場所では出来る限り着用のお願いをしております。
チャペル内や集合写真等密接の可能性のあるシーンではスタッフよりアナウンスさせて頂きます。

余興の内容に関して何か制限はありますか？

会場内を動き回る、大声で叫ぶ等の内容に関してはご遠慮いただくケースもございます。
ご余興の内容については事前に一度担当ウェディングプランナーまでご相談ください。

会場スタッフにカメラを預けて写真を撮ってもらうことはできますか？

現在はご遠慮いただいております。カメラやスマートフォンなどの端末にもスタッフが極力接触しないことで、感染拡大リスクの低減に
繋がると考えております。あらかじめご了承くださいませ。

Q
A

Q
A

Q
A

Q
A

Q
A

Something for Co., Ltd.


